vt possit sine consensu abbatis si vñtra subiectio[n]es tu n̄tinet ab eo beneficium quia tūc est subiectus vñtra na dum iurisdictionis exercitū ut statim dicam. Item si abbas habet ut istum quasi ep̄scopalem iurisdictionem q̄ tunct habet istum super caput suum loco dei per id qd̄ s. dixi t. j. subiecta sed q̄ hic tūn dicitur de subiectis ep̄oz ut sine cōsensu ip̄oz nequeant progare iurisdictionē alterius iudicis qd̄ dicendum est in archiep̄is respectu suorum suffraganeorū host. i. c. ad rep̄undiam. de offi. ordi. tenet q̄ idem ar. hui⁹ c. quod placet sicut ep̄s est suorū subditorum ordinarius ita t. archiep̄scopus respectu suorū suffraganorum de offi. ordi. c. pastoralis. Itē eadē ratio ēi vñris q̄ ut. j. subiectam. led q̄. s. dixi laicos posse. proga re iurisdictionē nō sui iudicis etiā sine cōsensu sui. p̄ p̄ij iudicis Quero an hoc sit vñ indistincte t. q̄re aliud in laicis q̄ in clericis t. primo videt q̄ iudep̄ us possit etiā in laicis impedire prorogationē q̄ nemini sunz ins debet subtrahi vt. ff. de his qui sunt sui vel alie. iuris. l. i. t. l. id qd̄ nestrū. ff. de re. iur. t. in. c. cum ecclēsia palterana. de dec. Item nō debet alij p̄ alium iniqua cōditio auferri. vt. ff. de re. iur. l. non debet. t. quia ex hoc fieret sua conditio deterior p̄tz. q̄r sp̄otulas h̄z ut in cuī. de iudi. s. oportet. postea for te lucratū ex ligallo sicut faciunt ep̄i. Item honor p̄ferendus est utilitatī posito q̄ nullā utilitatem habet. nam si non haberet utilitatem non potest esse cōd. conditio deterior fortius ergo vbi detrahitur honori cum honor p̄feratur utilitatī. ff. si quis obmissa cā. testa. l. inianus. ad idē. c. ex tenore. s. eo. vbi hoc vñ detur probari. t. c. ex transmissa. Nō e. ut refert L. in. l. si qui ex consensu. L. de ep̄i. audi. tenet assertive q̄ iudep̄ laicus non potest impedire prorogationē alterius iurisdictionis q̄ istud est beneficium concessum alijs iudicab̄. ergo nō potest auferri naz quod lex detit homo non aufer. ff. de adop. l. i. amogato. p̄t. terea vbi est eadem ratio ita t. idem ius sed subditi alii cuius iudicis possunt compromittere in alium. t. sic evitare iurisdictionem iudicis. ergo poterunt conservando in alium vt in iudicem nec dicitur graui in mo relevati ab onere t. quod dicitur de sp̄otulis nō procedit secundum Nō e. quia ordinarij non recipiūt sp̄otulas. Item quia compensare debet onus quod evitatur cum lucro ar. l. i. L. de epis. t. cle. nec etiam est eis vituperum q̄ dimittantur a suis q̄ hoc cōtin git in appellationis causa nam per interpositio[n]es appellationis notatur aliqua suspicio[n]e in iudice. ut. l. i. ff apud eum a quo appell. L. in. d. l. si qui. non. respon det ad iura canonica quia de eis nō fecit mentionem sed. j. respondebo. Bar. tangit materiam in duobus locis. nam in. l. i. ff. de iudi. dicit q̄ idem de iure canonicō qd̄ o iure dñili. q̄ cleric⁹ nō p̄t. progare iurisdictionē alterius iudicis sine licētia sui p̄dati q̄

Vñdictio mēdias tēp. mēdias. mēdias +

ab eo possidet beneficia et rōne beneficiū tenet sibi ad aliqua onera et id ē in laico qn̄i tenet aliqua a suo, domino ipsali. ut in. c. ex transmissa. e. co. et nō. in. c. certū s. de iudi. sed in. l. i. q. post opis. ff. de no. ope. nunc. dicit cū multi sunt clerici nō habentes beneficia et nō pnt. progare iurisdictionē alterius iudicis si ne licetia sui ep̄i et hoc necessario optet dicere finē enī q. aliud est de iure canonico q. de iure civili q. de iure canonico clericus indistincte nō progat sine licentia sui superioris laicus vero sic si nō ē pallatus domini sui. secus si est vasallus ut in predictis iurib⁹ le. et nō. in. c. impialm. q. pp̄terea de pbi. seu. ali. i. li. seu.

Sed tu tene pāmū dictū q. in veritate attenta q. iate subjectionis nulla ē differentia inter ista duo iuram clericus indistincte iō nō prorogat q. etiā si nō habet beneficium est tamē subiectus ultra nudum exercitium iurisdictionis et primo rōne ordinis. Itē si ab eo nō habuit ordines tamē ē magis subiectus q. triā stulit corp⁹ et animā in serviciū dei. xij. q. i. cui porō et h̄z ep̄m loco dēi supra caput suū de preben. cum se cundū xpi. di. cleros. vide etiā bo. glo. in. c. inolita. xi. q. i. que reddit triplicē rōnem diversitatis inter clercum et laicum. prima q. laicus potest iurare sine licentia sui iudicis sed clericus nō. ut. j. de iura. calum. c. i. sed nō posset corā alio litigare nisi ibi intraret. secunda ratio est quia nō pōt ab alio ep̄o ordinē recipere ergo nec iudicū qd̄ magis est. ix. q. i. nullus primas iurias rō est q. nō pōt ab alio q. a suo plato petere iudicium aie. qd̄ est occultū ergo multo fortius nec manifestum de pen. di. vi. placuit. Itē inconveniens est q. vias ep̄s clericos alterius iurisdictionis iudicari qd̄ esse nō debet. ix. q. i. per totum. et sic oēs de parvo ep̄atu possent sibi aliū ep̄m digere in iudice. Concluse ergo clericū inferioris gradū sine maioris sine sui superioris licetia iurisdictionē alterius progare non posse qd̄ procedit etiā in exemptione nam papa est eis dioecesanus ut nō. in. c. anchoritate. de penit. li. vi. et c. null. xiiij. di. vnde etiā et ep̄i loci iurisdictionē sine pape licentia. progare nō pnt ut nō. Jo. an. in regula scienti de reg. iur. li. vi. in mer. Sed dubium ē qd̄ de p̄te absoluendi an exempt⁹ ab ep̄o possit absoluvi ab eo ab excommunicatione a canone inflata cuj⁹ sit iurisdictionis voluntarie. et frede. de scnis consilio xij. tenet q. sic per. c. luminoso. xvij. q. i. q. talia p̄i uilegia sunt in favorem exemptorum concessa vñ non debent retorqueri in lesionē ut semp pro absolutione teneantur ire ad curiam. L. de le. l. qd̄ favore. et in regula qd̄ ob gratiam li. vi. Nec ob. q. s. dixi papā esse dioecesanum exemptorum et sine sui dioecesani et superioris consensu nō pōt qd̄ in aliū cōsentire ut hic et in. c. oēs de pen. et remis. et responderet multipliciter. et primo q. aliud est subditū mero iure cōmuni in alium penitus extraneum consentire sine sui superioris licentia aliud

exemptum consentire in cum qn̄i alias est suis inde licet speciali priuilegio fuerit ab eius iurisdictionē emptus. Ratio diversitatis est quia res de facili reit ad naturam suam xxv. di. ab exordio. ff. de pac. i. viii. q. qd̄ in spē. sic in simili facilis tollitur actio si exceptio contra ius cōmune cōpetens q. iuri cōlona ad hoc qd̄ nō. glo. xri. q. vi. c. f. iurisdictionē antecodiaria est iuri cōmuni consona exceptio vero dissensa. Itē nō habet sic de facili copia pape p. exemptos si cut copia ordinarij p. nō exemptos et sic difficultas pmittit alias p̄bititū. lxij. di. cum longe et. xij. q. i. pudenda. Item si subditus ep̄i possit ipius iurisdictionē effugere sine eius licentia posset et scđ. et scđ. terior et sic evacuare eorum iurisdictionē que rō affit papa. ix. q. iij. cuncta per mundum concedat ergo etempto et nō cōcedat nō exempto. et facit predicione luminoso vbi ep̄s in loco exemplo nihil iurisdictionē exercet nisi fuerit iniuratus et sic iniuratus pōt ibi iurisdictionē exercere. Et aducit quia ex his et q. alijs que prosecuit frede. in loco p̄call. videt sicut q. nedū respectu absolutionis siende sed etiā in suo contentioso potest exemptione iurisdictionē ep̄i iōi prorogare sine licentia pape. et idem p. omnia qd̄ tē. dicit. ponit Jo. de lig. in de. ne in agro. de sta. reg. vbi de verbo ad. verbū ponit dicta frede. et cum non allegat. Jo. an. in dicta regula scienti sentit totū exp̄positum et cū sequit̄ h̄c do. an. multū succintē dies determinationē frede. esse falsam et contra de. p̄o sci. ex. cū gl. Nec obstat. c. luminoso fin cum qua loquitur in his in quibus sufficit sola iniuratio et nō egreditur prorogatio vel loquunt de alijs nō exemptis sed priuilegiatis et nihil aliud dicit. Ego hunc articulum plene prosecutus sum in quadā disputatione meā q. i. cipit duo clericū ordine insigniti. tē. et ibi dico facile posse responderi ad de. pe. quam do. anto. allegavit tenendo op̄i. Frede. s. q. ideo ibi ep̄scopi absolvunt illos exemptos anchoritate apostolica et nō propria quia in casu illius de. papa sibi referunt etiā absolutionem quo casu nequeunt ep̄scopi etiam absolute subditos. et in. c. nuper de sci. ex. et sic non ratione exemptionis illud contingit ut dicit ibi glo. sed ratione reservationis oportebat ep̄scopos fungi anchoritate apostolica. simile in. c. refragabili. de off. cōd. et in. c. i. de sta. regu. li. vi. et i. c. vno. de de. cōg. et. li. Item facit contra do. an. quod ipse tenet post Jo. lig. vt. s. recitauit videlicet q. clericū subiectus abbatis etiam vbi nō potest praenire ep̄s potest prorogare iurisdictionē sui ep̄scopi sine licentia abbatis. tamē nō sui simpliciter secut⁹ his tamē non obstantibus secutus sui op̄i. Jo. an. cōtra frede. et Jo. de lig. vt. exempt⁹ nō possit regulariter se submittere iurisdictionē etiā ep̄i loci sine licetia pape etiā respectu absolutoris siēde. nā p. exemptionē exempt⁹ etiā nō

Exempt⁹ p̄i subiect⁹ iurisdictionē alio V

## De fo'compe

subdit⁹ et immediate subest pape ut i.c. si papa d⁹ p⁹.  
li. vi. et i.c. p⁹. d⁹ offi. ordi. nam subdit⁹ dicitur qua-  
si subalterius iurisdictione. i. potestate positiv⁹ sed p⁹  
exemptione ep⁹ definit habere potestatē in exemplis  
nisi in casibus sibi expressis pœnis ut patet in iunib⁹  
. s. all. et maxime in. c. frater noster. xvi. q. i. non p⁹  
ergo absolu⁹ p⁹ ep⁹ quia ex quo papa exempt⁹ illum a  
iurisdictione ep⁹ non debet ep⁹ transgredi. ppios ter-  
minos et sibi non suidum absoluere vel ligare nec p⁹  
subdit⁹ exempt⁹ ep⁹ iurisdictione. progare nec quo-  
ad forum pteniosum ut hic nec quo ad penitentiale ut  
in. c. omnis. d⁹ pe. et remis. et sic non potest ab eo ab-  
solui sine dicatur absolutio penitentialis sine absolutio-  
fori pteniosi. nec valet si dicatur predicta procedere  
quando clericis consentire vult in penitus alienum.  
seors si in ep⁹ loci ut dixit fr̄ q. hoc veritate inspe-  
cta videtur ptra tex. istū vbi dī clericis psentire nō pos-  
se in indicem nō suum sine licentia superioris cū ergo  
ep⁹ loci non sit index exempti vt. s. dixi q. non potest  
in eam consentire sine licentia pape qui cī ei dyocesa-  
nus. Itē si possit exempt⁹ progare iurisdictione  
quo ad solutione vel ad alium articulum pteniosum  
ita possit in alio et in alio et sic infinitum et sic ex to-  
to renundaret indirec⁹ ptnilegio exemptionis quod  
facere non potest vt in. c. cū tempore de arbitri. ad h̄ qd  
in sili nō. p⁹ Inno. in. c. cū venerabilis. de censi. et per  
hoc colligunt alia ratio Fr̄. q. exemptione fuit inducta  
in merum fauorem exempti q. non simpliciter p̄censit  
eius fauorem immo fauorem superioris cum non possit  
ipse subdit⁹ huic renunciare quod alias possit ut in  
. c. ad applicam de reg. et in. l. si quis in conscribendo  
. L. de pact. interest enī sui iudicis p̄siderare vultus et  
gesta sui subditi. vt in. c. omnis d⁹ pe. et re. et qd ibi nō  
Item si speciale est in casu. c. s. de pe. et re. ut exempti  
predati possint sibi eligere p̄fessoren. ergo regulariter  
nequeunt p̄sentire in alium indicem. et puto q. vigore  
illius. c. s. electi per exemptos non p̄t absoluere ab  
exco nec in alijs casibus ep⁹ referuatis. ar. in. c. iij. d⁹  
pe. et re. li. vi. vnd̄ caneant sibi exempti ut a papa vla  
suis superioribus obtineant specialem indulgentiam  
super hoc Item video q. maiorem h̄ iurisdictionem  
archyep⁹ in subdit⁹ sui suffraganei q. ep⁹ in exemp-  
tos cum ille sit index rotis. punitie. et certis casibus  
habeat ordinariam in subdit⁹ sui suffraganei ut nō.  
in. c. pastoralis. de offi. or. et tñ non p̄t subdit⁹ suffra-  
ganei consentire in archyep⁹ sine licentia. ppij ep⁹ ut  
patet in. c. romana de fo. ppe. li. vi. et in. d. c. pastoral.  
multo ergo fortius non potest exempt⁹ p̄sentire in  
ep⁹ loci sine licentia pape et optime facit. d. c. auco-  
ritate. d. punitile. li. vi. vbi satis aparte colligitur q. ep⁹  
loci non potest autorizare in facto exempti etiam vo-  
lentis. videmus etiam in sili sendatarios non posse in  
casibus in quibus dñs sendi est index dñm dimittere

et alterius iurisdictionem protogare etiam ordinarij  
loci ut nō. Inno. in. c. ceterum de indi. et nō. in. l. im-  
perialē. s. pterea. d. pbi. sen. alie. r. s. dixi multo fortius  
ut non potest clericis exempt⁹ q. magis est subiec-  
tus pape q. vasallus dñi servit. facit. c. ppterabilem  
s. insup. q. n. sunt le. et qd nota. hosti. insumma d. foro  
ppc. s. l. v. s. nec videt. et in. c. munis. d. excc. p̄la. vbi  
diat q. exempli etiam voluntari non p̄t ppterari ordi-  
nario loci. Item omnes rationes p̄hibitivas huiusmo-  
di. progationis in alijs clericis d. qbus. d. vido. pcedē  
etiam i. exemptis respectu pape. et sic p̄duo ptra fr̄. et  
Jo. d. lig. Advertendum tñ est ad vnu dictum. Jo.  
an. qd ponit in. c. religioso. de sen. ex. li. vi. vbi dicit p  
rationem ibi expressam ne def religiosis materia va-  
gandi ep⁹ posse absoluere religiosos excepitos et exco  
manicatos p. violenta manu in unctione in clericos eo  
casu quo secularis clericis potest absoluere ab ep⁹ et tñ  
contrarium sentit i. d. de. pe. in glo. s. puto equū esse  
dicē q. in casu illi⁹. c. religiosos ep⁹ possit absoluere  
etiaz religiosos exemptos cū generaliter loquatur et  
ratio concessionis parit. pcedit in utrisq; alios vero  
exemptos non religiosos vel etiā religiosos extra ca-  
sum illi⁹. c. non possit et sic pcedat contraria op̄i. et nō  
erat Jo. an. sibi p̄trarius. rigor tamen facit in oposi-  
tum ut etiā in casu illius. c. religioso. nequeat ep⁹ ab-  
solueret exemptos cū ibi nō dicit q. respectu exempto-  
rum hoc faciat auctoritate aplica sicut semper solet  
sici q. datur potestas circa exemptos ut i. preal. dc.  
pe. et de. accedentes. de sta. reg. cum si. et pcedant in  
clericis. Nec ob. predictis. c. iij. q. iij. mandatis. r. c.  
auditi. et ea. cā. q. viij. nos si incompetenter. q. ut dicit  
Jo. an. hic illa loqua in papa vbi papa se subiecit in  
iurisdictioni alterius ex nimia humilitate et necessitas  
cum excusat ut submittat se p. seipsum cū superiorē non  
habeat ad quem recurrit de elec. licz. s. si licet ex ne-  
cessitate se submittit penitentiarior q. homo ē et pecca-  
re potest. ix. q. iij. aliorum. et. s. de indi. nouit. v. cum  
valentinianus. vide bo. glo. in. c. sane. iij. de offi. dele.  
vnde dicit Jo. an. q. scdm legis divine necessitatem  
cū subiaceat necessitate habet penitentia et ipsuz forsitan astri-  
git quo ad deum mens p̄stitutionis. j. de pe. et re. om-  
nis. Et ex his dicitis Jo. an. nō. primo q. papa et ni-  
mia necessitate potest se subicere iurisdictioni laicorum  
sed dic melius q. in veritate ibi factum narratur. sed d̄  
sure non potest quia redundat in obprobrium dñi. cm?  
est vicarius ut ipsemet. Jo. an. nō. in. c. eccliam. de  
consti. et archy. in. d. c. nos si incompetenter. Se-  
cundo nota quot papa tenetur ex necessitate confiteri  
peccata sua et idē sentit glo. in. preal. c. sane. Ter-  
tio collige q. confessio est de iure divino p̄trarii tñ vi-  
detur velle glo. nō. de pe. di. vi. in summa. et dico in.  
. c. omnis vtrinsque. Quarto colligo quot insti-  
tutio pape fundata super iure divino astrinxit papam

Quod. suffraganeo p̄t p̄fessori  
Habemus p̄t p̄fessori

quo ad mentem licet non quo verba et ad penas que adduntur ultra ius dominum quod bene non. et faciunt non. in sili in. c. si. d. p. si. quando substitutio est iuris antiqui declaratoria sed de novo addit penam nūquid extenuatur ad preterita respectu pene d. quo etiā in. c. cum tu de usuris. Nunc venio ad laicos in quibus cōdado q. aut queritur nūquid possint prorogare quo ad temporalia aut quo ad spiritualia. primo casu si sint suppositi duumtaxat respectu nudi exercitij iurisdictionis proprii iudicis ut hic et dixi. s. q. d. procedit quādo. p. rograt respectu eiusdem speciei iurisdictionis sub codē genere sim. do. ant. hic ut q. subditus iurisdictioni generali imperij de iudice imperio subiecto prorogat ad alium codē modo subiectū. secus quo ad diversas spe cias ut de iudice laico ad ecclesiasticum. ut in. c. p. ve nerabilem. t. s. insuper qui si. sint le. bodie tamē habz quilibet laicos potestate. prorogandi iurisdictione ecclie stasticum. ut in. l. episcopale. L. d. epi. et de. t. an pos sit fieri. prorogatio ad diversas specias iurisdictionis. et quid in criminalibus tetig. in. c. si. diligenti. s. e. ti. et vide q. plene no. in. c. p. et. g. de offi. de. et in. l. interuenientes. ff. ad manu. Si vero sunt subiecti ultra iuridum exercitium iurisdictionis ut q. tenent fenda a suis dominis vel aliter sunt vasalli et nūc non pnt sine consensu dominorum ut i. c. ex transmissa. s. eo. sic etiā potest intelligi. c. ex tenore. s. e. vel dic meli' ad illud. c. ut ibi dixi. Secundo casu principali nūquid possit prorogare quo ad spiritualia. dic q. in spiritualib' sacramentalibus no. potest sine p. sensu proprii iudicis ecclie stastici. ut in. d. c. omnis vtriusq. et de pro. c. null' t. c. si. de temp. or. li. vi. Si vero sunt spūalia no. sacra mentalia ut q. vult. prorogare iurisdictionem super decimis vel super iurepatronatus et tunc sonit hic Jo. an. sup glo. q. iurisdictione iudicis seculari. nō prorogari non potest super istis sine auctoritate sedis apostolice. t. b. sine mixtura clericorū de quo remittit ad no. in. c. p. tuas. et. c. xtingit. s. d. arbi. Ex his verbis sentit pmo Jo. an. q. super spiritualibus pro interesse appao pot laicos sine auctoritate superioris sui. prorogare iurisdictionem iudicis ecclesiastici quod satis placet cum nullo iure reperiatur contrarium secundo sentit q. licet soli laici iurisdictione non possit super spiritualibus vel annexis prorogari. secus tñ si dñ mixtura clericoz et laicorum. ar. c. per tuas. et hoc dictum michi no. plact q. c. per tuas. b. locum tñ in arbitrio q. non habet iurisdictionem sed quandā notionē. l. ait pretor. ff. de re iudi. et no. in. c. dilecti. et in. c. p. tuas. s. de arbi. et. l. i. L. c. ideo non mirum si mixtura ibi toleratur. s. z. se cui est in iudicibus unde causa non potest committi clericu et laico q. laicus omnino ē incapax huismo di iurisdictionis ut in. c. decentimus. s. de iudi. et iurisdictione competit cūilibus i solidum. et indissibiliter

vt nō. glo. in. c. paudentiā. de offi. dñe. et sic minima  
inhabilis potius inficeret habilem q̄ in habili te-  
rare tur, ppter habiliem ut. l. pediu. ff. de ar. et quod  
nō. in. regula vnde. de re. iur. li. vi. et optime in. c. cum  
super. de offi. dñe. Item et fortius respectu laicorum  
nullo modo potest dici prorogatio quia de via specie  
iurisdictionis ad aliam proposita separata non habet lo-  
cum prorogatio. non enī est extensio sed potius nona  
collatio sicut in sili. dicimus iurisdictionē in cuiuslibet  
non posse prorogari ad ea que sunt meri vel mixti in  
perī ut dixi in. c. si diligenti. s. co. et nō. in. l. inter pec-  
nientes. ff. ad munici. ita iurisdiction in temporalibus  
nō potest prorogari quo ad spiritualia. ad hoc quod  
nō. L. y. in. l. testamento. L. de testa. vbi dicit q̄ iuri-  
dicio iudicis mercantie non potest progredi super ea  
que sunt separata a mercantia q̄ fieri prorogatio nō  
potius extenso de via specie iurisdictionis ad aliam  
speciem quod esse non potest per predicta. dictū tam  
I. o. an. fuit originaliter vicens. in. c. ecclia. de const.  
vbi I. o. an. simpliciter refutat et transit. sed idē I. o. ab-  
sentit oppositum in. c. per tuas. de arti. et. c. nobis de  
in. pa. vbi dicit q̄ illud non habet locum in actis spi-  
ritualibus. ar. c. ex eo de dec. li. vi. unde nō posse q̄s  
concedere ut patronus laicus eligat cum. dienos plā-  
tum in ecclia collegiata. p̄ promissum vero p̄tienti  
laicum et clericum super res spirituali q̄ ipsum arbitra-  
ri nō est quod spirituale licet p̄ promissum sit super  
res spirituali unde sp̄talia super quibus fuit cōponi-  
sum non exercebantur per arbitrios f. p partes q̄ nō  
sed cognoscere de re spirituali vel annoq̄ est q̄ spir-  
ituale. idō per laicum tamē cū clericis diffiniunt nō potest  
ad hoc inducō tex. quasi exp̄sūm in. c. si inde laicū  
in p̄an. de sen. ex. li. vi. vbi dicitur q̄ si dubitas an cap-  
tu per iudicem secularē sit clericus m̄c. agnito per  
tinet ad solum iudicem eccliaſtici q̄ de re spirituali  
vocato tamē indice seculari v̄l. eius cuī interest. Et  
ergo q̄ index secularis nō potest agnoscere sumū cū  
eccliaſtico etiam si sua interficit ut q̄ dicitur malicio-  
rem captum et licet causa incideret coram eo. ad id  
facit. c. tua. j. de ordi. p̄gn. et. c. q̄sto. s. de indi. Let-  
ra spectantia ad prorogationis materiali prospereat  
vt nō. in. c. p. et. g. de offi. dñe. Ut enim nunc ad ap-  
paratum quem ultra solitum v̄l. imolooo dimisi quia  
matrica. s. expedita erat p̄sita. Opponitur et vide-  
tur q̄ ultra p̄teta i. tex. regrat et aliud i. p̄rogatō. si q̄  
nō p̄ errorē ptes p̄sidentur. l. si q̄ p̄ errorē. ff. d. iuri-  
om. indi. glo. p̄ma faretur p̄tranū I. o. an. cnumerat b  
nouem requisita vt clericis cē non suo indice indicē  
facere possit. primo q̄ conscientiat. secundo q̄ non per  
errorē. tertio q̄ non per metum. st. de in. om. indi. l.  
j. quarto q̄ sit eccliaſtica persona. quinto q̄ est sit  
al. index. sexto q̄ ordinari. Septimo d. p̄sensu ep̄. octa-  
uo q̄ reintegri non peniteat. Nonno q̄ sit tal. cāq̄ tla

Non equum est domus & non possum  
intra per portas +

De fo. compe.

indis prorogatione recipiat, et hoc etiam ad laicos extenditur si enim spiritualis esset vel annexa spiritua libus quamcumque laicus sentiret vel quicunque ins excepta auctoritate pape nunquam possit ad talia sine clericorum mixtura iurisdictio secularis iudicis, prograti sed de hoc ultimo dicitur dixi s. et dedara predicta ut s. dixi. Sed ultra doc. hic queritur nūquid consensus partium in prorogatione requiratur expressus an sufficiat tacitus bar. in l. i. ff. d. iudi. tenet sufficere tacitū all. Inno. in c. cum venissent de in iuste. resti. Ego allego Inno. qui hoc apertissime tenet in c. ad petitionem de accusa. in pñ. vbi dicit qd tacite videt i non suum iudicem sentire si cum adiuit et coram eo litigauit nō et trans in facto nec i iure ut l. i. ff. d. iudi. et l. i. quis per errorem. ff. de iu. om. iudi. et huius in d. i. i. quis per errorem. casus de hoc satis expressus et in l. i. L. de iu. om. iudi. et aperte sentit glo. in l. una. L. qui pro sua iuris. et aptius. in l. i. L. vbi d. i. agi. oportet in. v. inchoare. que probat puncro illo tex. qd coipso qd citatus corā iudice incompetenti non declinat eius forum cum sciat cum nō esse suū iudicē videtur in eum sentire et idē sentiunt doc. in. c. si clericus laicum. s. eo. et in delegato respectu. prorogatio siende d. re ad rem qd sufficiat tacitus p̄sens. inducet. nō. in. c. cum olim. i. de offi. dele. ibi enim tacite fuisse inducta. prorogatio nisi obstat et defectus mandati vel contradicatio dñi et vide quod ibi dixi. Rudeo ad. c. statutū. s. in nullo. de rescr. li. vi. ibi enim ponit casus specialis. vel dic qd p̄hibet ne indec. citet extra locum vel p̄noscat nisi interuenient expressus p̄sensus partium unde non debet extendi ad prorogatione siendam de re ad rem contra regulas iuris. ar. in. l. qd vero. ff. de legi. Numquid autē sufficiat tacitus p̄sensus ep̄i forte dicendum qd sic qd potuit prohibere et nō prohibuit ut nō. in. c. nonne. de presump. et quia hic sufficit voluntas seu nudus consensus. Item fauore iurisdictionis hoc est admittendum faciunt nō. p. gl. in regula delictum. de re. iu. li. vi. et per Inno. in. c. ex parte decani. de rescr. Item si contenti in partium non exigitur expressus minime hoc est requirendū in superiori. Glo. qd. i. pñ. et facilis postea querit an clericus sentiendo in iudicem ecclesiasticum non suum sine licentia sui superioris. debeat perdere causam sicut qd litigat in foro seculari. responderet qd nō et bene quia non int̄m delinquit quam quando in iudicē secularē consensit qd dedarat. Ilo. an. nam qd litigat coram iudice seculari offendit ymiserum et ceterum iurisdictionis ecclesiastice. sed in casu nostro offendit tñ speciem. p. primo facit xi. q. i. c. placuit. pro seculo. d. his que si. a prela. cum aplica. dicit tamen glo. qd licet ex talī delicto non debeat perdere causam nec sententia teneat lata a talī iudice. prorogato. pōt tñ qd si vult illam sententiam habere ratam et hoc in odium ipsi?

clericū qui ipsum dimisit sine eius licentia nā ipse clericus non potest eam dicere nullaz quia videtur in se habere traditum pactum ne viteris petat sicut acceptatio inutilis. ff. de pact. l. si vñas. s. pen. In quantum glo. in utili acceptilationem inutili habere vim pacti taciti. intelligit hosti. quādo est inutilis ratione materie puta quia obligatus non verbis s̄ re int̄edit liberari per acceptilationem qd fieri non potest. quia cum acceptatio sit de iure civili non pōt tollere obligationem iuris gentium sed tñ obligationem verbalē que etiam est de iure civili non enī potest verbis tolli qd nō verbis p̄tractum est ut l. an utilis. s. acceptū ff. de accep. insti. q. mo. tol. ob. s. itē per acceptilacionem. sed qd habet in se consensum valebit ut pactum sed vbi acceptatio est util. ratione p̄ceptionis et forme. puta qd facta inter absentes illa nec chā tacitū pactum b̄ ut in iuribus all. in glo. et vide glo. i. l. an utilis et in d. s. per acceptilationē. que hoc tenet et est acceptatio quedā imaginaria solutio seu liberatio p̄ mutuam interrogatio p̄tingens de quo dicit i. l. i. ff. de accep. et in d. s. per acceptilationē. Sed quo ad principalem articulū glo. qd clericus nō possit contravenire idem tenet hosti. et mouetur qd aut clericus facit bona fide hoc et non debet aliū decipere. Aut mala et ipsum redire non dñ ar. ff. de do. l. i. Hic sunt duo videnda. p̄mo an sententia nulla tanqz latet. a non suo iudice possit haberi rata per pp̄iu iudicem de qd p. gl. ix. q. i. i. summa. sed p̄missus op̄i. verissima habet qd non ut nō. Inno. in c. prudentiā. d. offi. del. per. Ilo. an. in regula. ratum de re. iu. li. vi. in mer. tenet Ilo. de lig. hic glo. et bar. in. l. i. ff. de iudi. Est enim hec sententia nulla non solum ex defectu consensus s̄ etiā ppter defectu solemnitatis que nō potuerūt corā alieno iudice interuenire nec potestas supplendi depēdet a p̄sens iudicis. pp̄i tamē et si corā eo non interuenissent non valeret sententia. de dec. dudu. de l. cō testa. c. vno. cum si et sic primū dictū b̄ glo. non vide tur venit licer enim possit ep̄s hunc clericum aliter punire non tamen poterit hanc sententiam habere etiam nec punire in privatione cōratione. s. dicta. Seco principaliter est videendum an partes litigantes coram iudice incompetenti possint venire postea p̄tra sententia illi? an teneantur stare saltē vi pacti taciti et breiter p̄duo qd aut sciebant eum esse incomp̄tentem et poterant eius iurisdictionē prorogare et tunc non possunt contravenire quia tacite videntur in iurisdictionē prorogasse ut supra plene dixi. Aut poterant prorogare sed ignorabant eum esse incomp̄tentem et possunt contravenire quia error impletit prorogationem. l. si quis per errorem. ff. d. iu. om. iudi. et s. dixi. Aut nō poterant prorogare ut in casu nro. et gl. b̄ dicit qd valet non ut sententia sed ut tacitū pactū videntur enim partes tacite pacificā de stando dicto

*An Quo nulla tangi lata a  
me pro iudice posse tibi  
tuta f. ff. de iudi*

*An p̄d. hinc corā iudice  
pp̄i possit sententia  
Quid*

*Ego p̄d. p̄s*

illis iudicis. et hanc glo. bene nō. sed lūmīta eam qñ  
post plationem sententie ipsam approbarunt tunc ta-  
cētē videntur p̄trahere et pacisci ut est casus nō. in. l.  
ij. L. cōia vtri. iudi. et valet tūc nō ut sīnia s̄z habet vīn  
cuīsdam p̄tractus quasi partes tūc videantur contra-  
hēre sap eo qđ venit in sīnia. ut nō. L. i. d. l. ij. et bar.  
in. l. vna. L. q. p̄ sua iuris. et sic itellige ibi glo. et bar.  
in. l. licet. ff. de iudi. seors si ex postfacto non approba-  
uerunt tunc em̄ ex solo accessu ad indicem incompetē-  
tem non videtur p̄trahere seu tacitū pactum facere s̄z  
potius vadant ad eum tanq̄ ad indicem p̄petentem  
vnde si non est index nō est. progata eius iurisdictione et  
nibil valet qđ actū est ut tener h̄ do. anto. et bene t̄ vi-  
detur de mente līfe et doc. in. d. l. ij. et ad idem induco  
l. i. L. de in. om. iudi. vbi requiruntur duo q̄ sciat eū  
incōpetentem et q̄ erat talis cuīs iurisdictione poterat  
progari. ad idem allego bo. rex. iuncta glo. in. d. l. vna  
L. qui pro sua iuris. Ex his dico male dicere glo. i.  
c. statutis. ij. q. i. que vult appellante a sīnia nulla illaz  
confirmare p. l. ij. ff. re rā. h. nā qñ est omnino nulla  
etiam expresse non potest ratificari ut valeat vt sīnia l̄z  
sic ut valeat ut pactū ut. d. l. ij. et ad l. ij. d. q̄ ibi n̄ erat  
omnino nulla ut ibi plenē. t. i. c. i. j. d. re iudi. vbi in-  
gatur intellectus illius. l. ij. et dic ut ibi. Glo. ij. p̄n  
cipaliter oppo. p̄tra tex. de. c. pulsatus. ij. q. vi. vbi vi-  
detur dari optio derico puento corā nō suo iudice an  
ibi r̄ideat vel taceat. R̄idet glo. q̄ ibi vacat a contra-  
rio sensu ar. cum reperiatur p̄trarium in iure ut hic et  
in si. Nō ergo glo. q̄ l̄z ar. a p̄trario sensu sit fortis  
sum in iure ut in. c. cum aplicaç. de his q̄ si. a p̄la.  
non tñ procedit q̄i repit exp̄lsum p̄trarium quod  
pbat in. c. a nobis de sen. ex. et de hoc ar. a contrario  
plenissime dico i. d. c. cū aplicaç. et aliquid p̄ Jo. an.  
et Jo. cal. in. c. publicato. de dec. R̄idet enī glo. hic  
aliter ad p̄trarium ut patet in ea vel. dic fm̄ Jo. an. ta-  
ceat. i. non respondeat quasi velit dicere q̄ clericus ibi  
pūentis non tenetur ibi aliquatenus respondere si nō  
vult. Ultimo glo. querit nunquid clericus possit cō-  
sentire in laicum iudicem cum p̄senso ep̄i et finaliter cō-  
cludit q̄ non nec ad hoc p̄t ep̄s p̄pellere q̄ non p̄t  
ep̄s minuire p̄mīlegium clericorū. Sed p̄tra hanc  
diffinitionem glo. facit qđ nō. glo. et doc. in. c. i. s. de  
iudi. vbi nō. ep̄m possit causam cīvilem clericorum  
delegare laico. So. dicit Jo. an. et bene q̄ aliud ē de-  
legare et aliud iurisdictionem. progare. vñ in delegata  
appellatur ad delegantem in ordinaria. progata ad su-  
periorē vnde dicit h̄ hosti. q̄ ep̄s meus me in iūito  
non p̄t me submittere iurisdictioni ordinarie alicui  
etī iudicio ecclasiastici l̄z causam mē me in iūito pos-  
sit alteri delegare eodem mō arguit q̄ ep̄s non possit  
cogere subditū suū capere ordines ab alio q̄ ab ep̄o  
suo. ix. q. i. c. i. et. i. de pro. c. nullus. et tñ potest aliū  
me in iūito innitare ut ordinet. o. d. offi. ordi. q̄ sedem  
quia licet illud non possit iure ordinarie iurisdictionis

potest tamen illud iure delegate. et dīc datius q̄ id  
laicus potest esse delegatus ep̄i et non eius iurisdictione  
progari etiam de consensu ep̄i quia delegatus nō in-  
dicat iure p̄prio sed iure delegantis q̄i nibil p̄prio  
vt. l. i. ff. de offi. cīus cui man. est iuri. et in. c. lane de  
offi. dele. non ergo p̄gnoscit ut laicus sed ut delegatus  
ep̄i et iurisdictione sua ḡt ecclasiastica sed in p̄rogatione  
p̄gnoscet iure suo p̄prio tanq̄ laicū q̄i p̄rogare id  
et q̄ extenderet hoc fieri non p̄t tum q̄ laicus non  
potest habere iurisdictionem in dericū. tum q̄ p̄roga-  
tio non potest fieri ad speciem iurisdictionis homini  
alteri nature etiā poti' collatio q̄ p̄rogatione na-  
dip. *Plumbus agit p̄f obliqua tra*

### Roposuisti

Sī citatus ad casum  
postea mutat fūpī  
causa illa corā p̄mo iudice respondere  
genit. vel sic et melius. Legittime citatus tēc coi  
iudice citante cām. p̄sequi non ob. q̄ post citationem  
mutauerit fōz. Lōis duūlo. secunda ibi p̄no.  
Nō p̄mo q̄ ratione domiciliū suppositus iurisdictioni  
alterius potest dīcā t̄ subditus nō enī loquā sitet.  
de subiecto ratione originis per ea que. T̄ dīcā. sed de  
supposito ratione domiciliū tantū et vide glo. iug. h.  
de. i. co. ti. in. v. subditos. que dīcā q̄ ratione p̄tra  
vel delicti non dīcā quis. p̄prie subditus l̄z somnacē  
sed ratione domiciliū sic et vide glo. i. in. c. a. u. p. d. s. e.  
q̄. que dīcā ratione delicti q̄ē large appellari subditū  
ad idē tex. cum glo. in. c. a. nobis. j. co. n. et bīnō. p̄t  
statuta facientia mentionem de subditis in quibz cī  
sunt stricti iuris debet fieri stricta interpretatio. p̄t enī  
dīcā subditus ratione originis. ar. c. iij. de temp. eadi.  
li. vi. et in. l. i. et. l. origine. L. d. mu. et eti. li. p̄. f. a. t. l.  
assumptio et qđ ibi nō. ff. ad munici. et. l. recipio. s.  
si. ff. de mu. et ho. Nō. secundo ibi ad petitionem  
aduersarij sui. t̄c. q̄ ad hoc ut p̄ citationē p̄veniant  
iurisdictione et p̄petue oportet q̄ fiat ad petitionē p̄tis.  
et hoc intellige q̄i index p̄cedit ad utilitatē p̄tis quo  
casu non valeat citatio nisi fiat ad petitionē p̄tis ut nō.  
in. c. i. de iudi. et. perbar. in. l. p̄emptori. ff. co. et p̄  
eundem in. l. ij. ff. de dam. infec. et facit qđ nō. jn.  
in. c. ad nrām. ij. d. iureiū. secundū si. p̄cedit et officio q̄  
tūc tenet index locum p̄tis ut nō. in. c. qualiter q̄ q̄  
de acci. et. d. c. ad nostram. Nō. tertio ibi a tex.  
opti. q̄ licet q̄nq̄ vbi timetur de singa possit pars cu-  
pere. p̄pria autoritate et sic citare realiter ut. l. air pe-  
tor. s. si debitorem. ff. que in frau. credi. nō tñ p̄t dīcā  
re verbaliter sine auctoritate iudicis ad effectū p̄tis  
di citatu s̄z dīcā citatio p̄ iudicem ad petitionē p̄tis  
et vide qđ dīcā i. c. i. s. d. iudi. Nō. quartu ibi ad  
sarij. t̄c. p̄tēdētē in iudicio me cū cīia cīviliū op̄d  
lāi aduersarij in quantum mibi aduersatur in lit  
quod procedit etīa vbi agitur reali ut probatur in.  
c. aduersario. j. de. excep. vide quod nō. in. c. i. d. iudi.  
et in. c. accedens. ut lītis. non p̄sta. quod nō. p̄pria

*Dicitur p̄dū ad onus. q̄m enī nō  
lītis. et hīc q̄ p̄tēdētē fīt ad p̄tēdētē p̄tis.*

*An etiā p̄p. sp̄t. sp̄t. in  
laicū iudicē. et. l. i. ff. Ep̄*

*Ego p̄tēdētē. Cīmē. dīcā  
Dīcā. lītis. l. i. ff. Ep̄*

*Ego p̄tēdētē. T̄c. aliquid p̄tēdētē  
in. dīcā. lītis. l. i. ff. Ep̄*

Defo.compe.

statuta. Nota sibi legittime citatus. t.c. q̄ citato debet esse legitima ad hoc ut preueniat citatum et h̄ ido quia per citationem nullā non perpetua iurisdictio vide bo. glo. in. c. eū plures. de offi. dcl. li. vi. ita nec etiā preuenitur ut hic qd̄ etiā tenet Jo. an. b. Nō q̄ subditus ratione domiciliū dūtatac̄t definit esse subditus et efficitur de iurisdictione alterius ex translacione domiciliū t sic videtur i facultate subditi extiguere in se iurisdictionem sui superioris. p̄ hoc. p̄ij. q. h. item si quis de patiūta. vbi est tex. apertus et sic intelligo istum tex. ut tacite etiā sentit Jo. an. super glo. si. sec' enim si esset subditus ratione originis. pprie vel paternē. tunc enī licet mutet domicilium non tñ per hoc definit esse subditus. ut. l. origine. L. d. munici. t oī. li. p. et. l. assumptio . et. l. incola. ff. ad. muni. facit. c. iiij. de temp. ordi. li. vi. vnde tenetur subire onera personalia et vbi haberet domicilium et vbi est cuius ratione originis. pprie vel paternē licet inde recesserit. et hoc si ibi reperiatur ō quo vide plene p̄ bar. in. d. l. assumptio . Fallit in ypoze que non pot̄ pueniri in loco originis si alibi manitus p̄trahit domicilium de quo in. l. si . q̄. idem recipiſerunt ff. ad. muni. vbi vide per bar. an definit esse intotum cuius illius cūitatis vbi traxit originem. Ex his conclude hanc decte. non habere locum quando quis translatalit domicilium a loco originis. pprie vel paternē. Sed quero circa predicta qd̄ si erat subditus ratione domiciliū tñ sed in loco domiciliū p̄traxit postea ante citationē domicilium trāstulit nunqđ potest ibi pueniri. Spe. in. ti. de p̄pe. iudi. ade . q̄. i. v. sed quid si debitor tenet q̄ sic. nā mutatoe domiciliū mutatur t for? ratione domiciliū non aut ratio ne p̄tractus illejēni forus est imutabilis facta enī non p̄sit haberē. p̄ non factis vel infectis. l. in bello. q̄ facte ff. de cap. et post l. reter. et idem tenet bar. in. l. cum quedam puella. ff. de iu. om. iudi. et dico casum esse apertissimum. in. l. iuris. ordinem. L. de iu. om. iudi. t pro hoc est ratio naturalis nam si p̄traxisset alibi q̄ in loco domiciliū potest ibi vbi p̄traxit inuitus pueniri vt in. c. dilecti. s. eo. ergo fortius q̄ p̄traxit i loco domiciliū cum tpe p̄tractus p̄currebat duo vincula t l. viuum definit non tñ definit aliud et sic saltem virtute alterius potest ibi pueniri ar. ḡinsti. de nup. q̄. affinitatis quinūmō plus dixit bar. in. d. l. iuris ordinē q̄ ratione p̄tractus possit quis pueniri in loco vbi habebat domicilium tempore p̄tractus l. z inde recesserit t hoc per illam. l. et dicit hoc esse singulare do. an. dicit hoc esse p̄tra istum tex. sed certe p̄ bar. multum facit illa littera que hoc apte videtur innuere q̄bi enī d̄r. q̄ etiam mutatoe domicilio quis possit cōueniri vbi nūc habet domicilium et vbi habuit tempore contractus. Item facit quia p̄rabendo videtur tacite se obligare vbi l. z domicilium et vbi p̄trahit ut i. c. dilecti. s. eo. Nec ob. hec littera potest enī intelligi q̄i non pue-

nitur ratione contractus sed forte ratione rei alibi sit  
sed quia iste tex. nūmis restingeretur cum loquāt̄ īdi  
stūcte et tex. in. l. si quis postea. ff. de īdi. z. l. cū que  
dam puerilla. ff. de iū. om. īdi. que iūra loquāt̄ īdīstū  
cte et ponderant̄ p̄ventionē satis potest dīca dictum  
bar. non procedere t ad illam. l. iūris ordinem. potest  
responderi q̄ debet intelligi de domicilio vbi p̄traxit  
vnde habuit respectum ad id quod p̄miniter accidit  
alias enim sequeretur absurdum q̄ reis nō posset cō  
ueniri vbi p̄traxit cum littera. ibi tñ facit mentionem  
de domicilio p̄senti et de eo qđ habebat tēpore cō  
tractus cum tri forūs p̄tractus sit p̄nicipaliter respe  
ctu p̄ventionis. Item multum deterioratur condicō  
rei quia posset p̄ueniri vbi h̄z domicilium et vbi ha  
buit tempore contractus qđ esse nō d̄bet ar. c. transla  
to. de p̄st. facit. c. dīlecti. s. co. vbi dicit q̄ ratione con  
tractus quis potest. p̄ueniri vbi domicilium habet et  
vbi p̄traxit vnde cum istud domicilium succedat loco  
illius ergo t̄c. nt in p̄eal. c. translato. et forte hoc fuit  
de mente bar. licet loquatur nūmis generaliter. Et ex  
bis et ex tex. l. i. L. vbi d̄ cri. agi oportet. conclude q̄  
si quis gessit negotium ut scholaris vel tanq̄ mercā  
tor vel tanq̄ miles l̄z desinat esse talis tñ deb̄z respō  
dere coram p̄iori īdice. Glo. est clara colligens per  
citationem perpetuari iurisdictōnem tam ordinarij ut  
hic qđ delegati nt in iuribus all. i glo. Sed quero  
qualis debet esse hec citatio an per tria edicta seu per  
vnum p̄emptoriū. xxiij. q. iij. de illicita. Jo. an. post  
Gul. p̄cludit sufficere p̄imam citationē et facit quod  
nō. in. c. licet. de offi. dele. Ide. tenet p̄trarium l̄z pa  
mum sequunt̄ p̄miniter moderniores et vide glo. or  
dinariam que hoc tenet in cle. i. de īdi. in. v. ciratōes  
facit etiā qđ nō. glo. in cle. iij. nt li. penden. nam per  
citationem negotium non est integrum cum citatio sit  
fundamentum īdicij. Insti. de pe. teme. lit. s. omni  
tim. facit tex. in. predicta. l. si quis postea. ff. de īdi.  
vbi tantum exigit q̄ fuerit in iūs vocatus et idem tenz  
frede. in quadam sua dīputatione i qua tñ nihil boni  
dicit et ponit in ordine p̄silior̄ p̄sil. xci. Ed pre  
dicta potest applicari qđ nō. quam ponit Jo. an. in re  
gula cum sunt partium. de re. iūris. li. vi. in mer. qui  
dam fuit excommunicatus per īdicem domicilij sub  
conditione si non satisficeret ijs. mensem. t̄c. ante diem  
conditionis transfulit alibi domicilium nunquid ad  
ueniente die et eo non satisfaciente sit excommunicat̄  
t̄ tādē p̄cludit q̄ sic. qz. iā p̄uenit̄ erat. t̄ vide ibi lat̄  
H̄c facit alia qđ q̄ ponit frede. d̄ senis p̄sil. cxi. v. sed  
pone visitator mādanit p̄or̄ certi mōsterij ut p̄pararet  
se ad visitatōem qz iōtinet̄ volebat cū visitare t̄ mā  
danit ei qđ in loco n̄ discederet postea ille recepit l̄ras  
a suo generili q̄ iōtinet̄ d̄bret se sibi p̄tēare dubita  
tur nūqd p̄ illū actū sit p̄uenit̄ vt n̄ possit ate visitatio  
ne p̄plet̄ discedere. p̄cludit q̄ aut p̄currit litteras in

*Item pfectio in domo  
et arboribus quae slegantur*

Tempo q[uo]d Noch

Dorfstrasse

fraudem et talis frans non debet nocere visitatori de  
renun. c. ii. li. vi. et de offi. vele. c. pastoralis. §. vltio  
Lessante vero fraude aut fuit reuocatus no tamē absolu  
lens i totū ab illo monasterio adhuc no impedit po  
testatem visitatoris qz res non est integra. ar. hic et de  
apē. ut debitus. Aut fuit absolutus i totū ab illo mo  
nasterio et tunc evanescit effectus pcepti do. an. dicit  
se non capere hoc dictum nā si res non est integra cu  
si presentis non prodest revocatio unde totum pen  
det ex hoc an habeat illud preceptum vim citationis  
et finaliter pcludit qz sic qz dicendo prohibeo et pre  
cipio ne discedas qz volo te visitare cu visitatio sit fieri  
da in loco monasterij vide ibi artare qz pslens sit vbi  
visitatio est fierda ut qd operaretur requisitio ad lo  
cum iudicis per actum visitandi operetur preceptum  
ne discedas quia volo te visitare in loco. Ego puto qz  
aut volebat cum visitare tanqz priorē illius loci et tūc  
cum sit absolutus ab illo loco expirat mandatum qz  
cessat effectus citationis facit qd no. Jo. an. in dicta  
regula cum sunt obscura. li. vi. in si. et i. c. i. de primi. li.  
vi. Aut volebat cum visitare ppter criminis pmissa p  
cum et sic ratione persone et tunc procedit dictum do  
anto. et credo qz hoc fuerit de mente fr. predicta oia  
procedunt ut reis citatus velit nolit teneatur respōde  
re coram indice citante. Sed dubium notabile est  
quid si citatus coram iudice delicti vel domiciliū non  
paruit sed inde decessit transierendo inde domiciliū  
vel accedens ad proprium domiciliū et ibi dū que  
nitur exceptus qz de hoc fuit alibi conuentus et sic ibi de  
bet causā finem accipere. per. l. vbi ceptum. ff. d. iudi  
ut hic nunquid potest de hac questione vide per bar.  
in. l. qz. ff. de dam. infect. et in. l. sepulchra. ff. d. se  
pul. vio. et per Jo. an. post Ia. de bel. in addi. spe. de  
ppe. indi. ade. §. i. v. sed pone. et munis pculio ē qz  
no potest quia cum primo ptempserit citationem no  
potest se ex illa fundare. ar. regule ex eo. de re. iuris li.  
vi. et. c. cum olim. de censi. qd procedit etiā si fuit ban  
nus per priorem iudicem quia bannus non est sente  
tia pdamnatoria nec absolutoria unde ex quo no fuit  
punitus per primum indicem potest puniri per secun  
dum etiam si scandus procedat ex officio per inquisi  
tionē ar. in. l. vna. ff. de offi. pcul. qd bene no. et magie  
ad limitationem. l. vbi ceptum et idem dicit bar. in. d.  
l. qz. si feci aduersarium meum citari coram uno in  
dice a quo no potui habere ins possum habere recur  
sum ad alium non. ob. l. vbi ceptum. qd etiam no. fa  
cit quod no. Inno. in. c. ex questione. de resti. spo.  
Ultimo quero quomodo debeat exemplificari hec lit  
tera Sol. secundum Jo. an. primo in laico facto cleri  
co sed non procedit fin. Idbi. sed tu dic melius ut no  
qar. in. l. si quis postea de iudi. et plenissime per Jo.  
an. et alios in. c. uno. de obli. ad ro. vbi plene dicā an  
de gessus ante clericatum possit commenari coram indice

laico maxime vbi pcessit citatio per indicem scila  
rem vide etiam bar. in. l. i. ff. de penis. Sedo p  
exemplificari in clero qui se transfusit ad aliā ecle  
siam sed intellige ut predixi quando erat subiectio ra  
tione domiciliū tantum. Tertio potest exemplifica  
ri in clero in minoribus qui postea duxit vponit  
sic si fuerit citatus per indicem ecclasticum anteq  
duceret vponit teneatur ibi respondere sed hoc in  
lige in civilibus et criminalibus si postea non possit  
habitum et tonsuram quo casu in nullo gaudet piz  
legio ecclastico ut in. c. uno. de cleri. p. li. vi. mē  
coram ecclastico potest postea pueniri ratione pe  
ventionis tantum. Secus si portaret habitum et tonsuram  
quia tunc in criminalibus indistincte etiam pueniri  
ratione puenitur coram ecclastico ut in. d. c. no.  
sed in civilibus ratione preventionis tantum utitur  
ibi. Quarto potest exemplificari in milite qz ip  
sit viro alterius fori. nam sequitur illius fori nisi i ca  
sis in quibus est facta preventio ut. d. l. cum quedam  
puella. Ultimo potest exemplificari i quolibet lai  
co subdito quo ad temporalia ratione domiciliū cur  
rit ut in d. l. si quis postea. ~o. s. f. g. p. q.

Icer. Clerico in curia romana cōvento  
non ppetit dedicatoria fori pse

tamen sibi ex causa ppetere ins revocati  
domum. vel summa. sic magis ad litteram. Quicq  
dericis potest i curia romana cōveniri licet alias spe  
ciale fori ibi non sortiatur habet tamē et causas  
revocandi domū. et primo ponit quatuor modos le  
tiendi fori. secundo addit quintum cum modificatione  
ibi quia tamē. Mō. pmo quinqz modos sortiendi  
fori quoqz quatuor sunt speciales. quintus vero dī ge  
neralis. Idzim ratione delicti ut quia deliquid in lo  
co et hunc modū plene expediam super glo. i. Se  
cundus ratione contractus ut quia ptrapit in loco et  
singitur ptrapisse ratione definite solutionis et hunc  
modū expediam super glo. ii. Tertius modus ē  
ratione domiciliū ut quia habz latr. i. familiam i loco  
seu maiorem partem bonoz d quo in. c. ex parte. B.  
et. c. postulasti. s. co et hunc expediam cum glo. iii.

Quartus ratione rei site in loco de qua ppendit  
et hunc expediam cum glo. iiii. Quintus ratio  
comitatus patrie et supremg potestatis ut in loco vbi  
est papa et hunc expediam cum glo. si. Illo isti. addit  
hic multos alios modos sortiendi fori ut ratione  
originis manumissionis dignitatis. z. et vide. h. mo  
dos quos psequitur Sul. in. speci. de. comp. isti.  
ade. §. i. et bo. tex. cum glo. in. l. heres absens. ff. in.  
vide etiā bar. in. l. i. ff. ad mun. vbi generaliter pse  
quitur an forensis effect abbas vel rector ecclie vbi  
monachus officiat curia illius loci vbi officiat pie  
latus vel monachus ibi debet commenari et condic  
quot sic. Idem dicā in milite vbi meretur stipendium